
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 16. X.2022  –  XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA

 8.45 – (Jugów) –  W int. Jadwigi Bogackiej w 70 r. urodzin
                       W int. Teresy w 80 r. urodzin i 55 r. ślubu
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak i rodziców Ławniczków i Roboteckic
11.30  – (Jugów) – śp. śp. Kazimierz Kowalczyk (greg 24)

                                              PONIEDZIAŁEK  - 17.10.2022r.
17.15 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg.25)

18.00   – (Jugów) – śp. Jan Korepta (od kolegów górników)
                                                WTOREK – 18.10.2022r.
17.15 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg 26)

18.00   – (Jugów) – śp. Danuta Zemlak
                                  ŚRODA – 19.10.2022r.
 17.15 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg. 27)
 18.00   – (Jugów) – śp. Julianna Hudecka (1)

              CZWARTEK – 20.10.2022r.   
 17.15 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg. 28)
 18.00   – (Jugów) – śp. Marcel i zm. z rodziny z obu stron

                          PIĄTEK – 21.10.2022 r 
 17.15 – (Przygórze) – śp.  Jan, Krystyna Górscy
 18.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg 29)

                                                     SOBOTA – 22.10.2022 r.  
10.00 – (Jugów- DPS ) –  śp. Kazimierz Kowalczyk (greg. 30)
17.15 – (Przygórze) – W intencji Jana w 85 r. urodzin i 64 r. ślubu
18.00  – (Jugów)- śp. Stefania, Kazimierz Kowalczyk, Lucyna Kołcz

                                         NIEDZIELA  23.10.2022 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Ryszard Lenda 
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław (rocz)
11.30  – (Jugów) – śp. Czesław Wróbel (rocz)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (76) Kopalniana katastrofa. 
Do wielkiej  tragedii  doszło  na  kopalni  9  lipca  1930
roku. W szybie „Kurt”, który znajdował się w Hausdor-
fie  powyżej  apteki,  doszło  do  strasznego  wybuchu.
Na głębokości  400 m. doszło  podziemnego wybuchu
gazów i wyrzutu kamieni o masie 3354 ton. W tej ka-
tastrofie  zginęło  151  górników,  zdecydowana  więk-
szość z Hausdorfu.  Była to jedna z najstraszliwszych
katastrof kopalnianych, o której rozpisywały się gaze-
ty, także polskie. Udało się wydobyć na ziemię wszyst-
kich górników, ale tragedia była olbrzymia, ponieważ
w  niektórych  rodzinach  zginęło  po  dwóch,  trzech
członków rodziny. Wielką sprawą stał się pogrzeb tak
wielkiej ilości górników. 

Na zdjęciu ciała górników w trumnach, przygotowane do pogrzebu. 

 

                                                                                                                                      
Święty Janie Pawle II . Polecamy ci naszą ojczyznę,

naszą parafię i nasze rodziny, których jesteś
patronem. 

          Zamyślenia biblijne:
Co łączy ze sobą czytania w uroczystość św. Jadwigi Śląskiej? Bohaterami

są przede wszystkim kobiety. W pierwszym czytaniu Syrach wychwala
żonę, która jeśli jest dobra to rozwesela i raduje swojego męża. W drugim
czytaniu św. Paweł w Liście do Tymoteusza porusza temat wdów. Te, który
wiodły dobre, pobożne życie a na starość zostały same całą swoją nadzieję
złożyły w Bogu. Są one przykładem dla swoich dzieci i wnuków. Kobiety są
nieodłączną częścią naszego życia. Módlmy się o jak najlepsze matki, żony

czy córki. 

             Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości Syracha. W dzisiejszym frag-
mencie autor natchniony wychwala mądrość. Jest ona przedstawiona pod
postacią dobrej żony, która radować będzie swojego męża. Jej wdzięk roz-
wesela go, a jej rozum orzeźwia mu kości. Spokojna żona jest darem Pana.
Piękna kobieta jest ozdobą całego domu. Niech te słowa będą wskazówką
dla wszystkich małżeństw, aby każdego dnia dbały i pielęgnowały swoje

związki.
                                                            

          Wspomnienia liturgiczne
poniedziałek – wspomnienie św. Ignacego z Antiochii, biskupa i męczennika
wtorek – święto św. Łukasza Ewangelisty – patrona lekarzy i służby zdrowia

środa – wspomnienie bł. Jerzego Popiełuszki, kapłana i męczennika
      czwartek – wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera
       piątek – wspomnienie bł. Jakuba Strzemię, biskupa
       sobota – wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża 

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Donat
Urodził się w Irlandii. Pochodził z zamożnej, chrześcijańskiej rodziny.
Był nauczycielem gramatyki albo co bardziej prawdopodobne mni-
chem. W 825 roku odbył pielgrzymkę do Rzymu wraz ze swoim przy-
jacielem Andrzejem. W drodze powrotnej do domu wstąpił do kate-
dry we włoskim mieście Fiesole. W tym wydarzeniu dopatrzono się
znaku Bożego. Mimo jego protestów, mieszkańcy miasta wybrali go
przez aklamację na swojego biskupa. Donat pełnił posługę biskupa
przez 50 lat w trudnych dla Kościoła latach. W swojej diecezji szcze-
gólną troskę i nacisk kładł na edukację duchowieństwa i młodzieży.

Poprowadził przynajmniej jedną wyprawę przeciw Saracenom. Brał udział w korona-
cji Ludwika II na cesarza rzymskiego w 855 roku oraz w synodzie rzymskim w 861
roku. Od cesarza Ludwika II otrzymał w 866 roku przywilej, który potwierdził jego
następca Karol II Łysy, na mocy którego miastu i Kościołowi w Fiesole zapewniono
nienaruszalność dóbr. Donat pozostawił  po sobie teksty poetyckie – poematy na
cześć swojej irlandzkiej ojczyzny oraz Żywot św. Brygidy z Kildare, irlandzkiej świę-
tej z V wieku, której był szczególnym czcicielem. Zmarł w 875 lub 877 roku. Pocho-
wano go w katedrze, a na grobie wyryto epitafium, które sam podyktował. Prze-
trwało ono do dziś w katedrze św. Romulusa, wybudowanej w XI wieku na miejscu
poprzedniej świątyni, w której modlił się św. Donat. Kościół czci św. Donata 22
października.    
____________________________________________________

Święty Charbel należy do najbardziej popularnych świętych
w ostatnich latach.  Pochodził z Libanu i był kapłanem kościoła
Maronickiego. Kościół ten to jeden z Kościołów wschodnich, po-
wstałych w VII wieku i dzisiaj funkcjonujący w Libanie i Syrii.
Jako jeden z nielicznych pozostaje w łączności z Kościołem Kato-
lickim i patriarcha tego Kościoła zawsze jest kardynałem. Święty
Charbel urodził się w ubogiej rodzinie chrześcijańskiej w północ-
nym Libanie. Na chrzcie otrzymał imię Jusuf. W wieku 23 lat
wstąpił do klasztoru marionickiego w miejscowości Annaja. Pra-
gnął zrobić to wcześniej, ale nie zgadzała się na to rodzina, gdyż

był on przeznaczony do pracy na roli.  Następnie przeniósł się pustelni, niedaleko
klasztoru. Żyjąc w samotności, prowadził niezwykle ascetyczny tryb życia. Jedno-
cześnie z wielkim oddaniem pomagał tym, którzy o tą pomoc do niego się zwra-
cali. Zmarł 16 XII 1898 roku.   Jego ciało zostało złożone w wielkim pośpiechu do
grobu, przez braci zakonnych, na cmentarzu niedaleko klasztoru. Ponieważ w tym
czasie zmarł patriarcha Maronicki, bracia do pochówku Chabela nie przywiązywali
wielkiej wagi. Byli zajęci pogrzebem patriarchy, które to wydarzenie odbiło się w
ielkim echem w całym Kościele Marionickim. Jednak sytuacja w Annaja stawała
się coraz bardziej dziwna.  Cdn.
_____________________________________________________
Badania USG Doppler. W dniu 27 października (czwartek) od godz. 8.00
w ośrodku zdrowia w Jugowie, odbędą się badania USG przepływów szyj-
nych, tarczycy, kończyn dolnych, stawów, USG piersi, oraz Echo serca. Ba-
dania są odpłatne. Zapisywać można się pod numerem 74 872 46 48 i pod
tym numerem uzyskać wszelkie niezbędne informacje. Szczegóły umiesz-
czone są w gablocie parafialnej. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 16.X.2022  –  XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA

1.   W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od poniedziałku do soboty
o godz.18.00. W Przygórzu  od poniedziałku do soboty o 17.00. 
2. W październiku  gromadzimy się  na  modlitwie  różańcowej.   Od  tego
tygodnia nabożeństwa różańcowe będą codziennie w Jugowie o 17.30, a w
Przygórzu o 16.30. Po nabożeństwach msza św. 
3. Do  Biuletynu  dołączona  jest  kartka  wypominkowa.  Gdyby  ktoś
potrzebował więcej, to można je otrzymać w zakrystii.  
4. W Dzisiaj przypada kolejny, XXII Dzień Papieski. Po mszach św. będzie
można złożyć datki na Dzieło Nowego Tysiąclecia. W Agendzie można także
otrzymać kremówki papieskie. 
5. Jeszcze raz przypominam o zapisywaniu imion zmarłych na modlitwę w
dniu  zadusznym.  Zmarli  od  listopada  2021  roku  będą  wyczytywani  bez
zapisów
6. We wtorek z racji św. Łukasza obchodzimy Dzień Pracowników Służby
Zdrowia. Pomódlmy się za tych wszystkich, którzy dbają o nasze zdrowie. 
7. We wtorek, z racji błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki, obchodzimy
Dzień Duchownych Niezłomnych, którzy oddali swoje życie za ojczyznę.  
8. W sobotę,  22 października,  w liturgii  będziemy wspominać  Świętego
Jana  Pawła  II.  Tego  dnia  przypada  również  74.  rocznica  śmierci  sługi
Bożego kard. Augusta Hlonda. W latach 1926-1948 był Prymasem Polski.
Jemu  zawdzięczamy  powstanie  Towarzystwa  Chrystusowego  dla  Polonii
Zagranicznej. 
9.  Najbliższa  niedziela,  23  października,  w  Kościele  będzie  Niedzielą
Misyjną.  Naszą  modlitwą  i  ofiarami  będziemy  wspierać  wszystkich
pracujących na misjach.                                            
_________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.  Swoje ziemskie życie zakończyła w dniu 24
września 2022 roku nasza parafianka,  mieszkanka Jugowa śp.
Stefania  Wawrzyniak.  Pochodziła  z  Małopolski.  Urodziła  się  10
marca 1942 roku w Szczygłowie, koło Wieliczki, w rodzinie Jana i
Rozalii Kasprzyk. Tam kończyła nauki i przyjmowała sakramenty.
Po ukończeniu 19 roku życia  przyjechała do swojego wuja do
Woliborza. Tam też w 1961 roku wyszła za mąż za Sylwestra
Wawrzyniaka,  który  do  Woliborza  przyjechał  wraz  z  rodziną  z
Francji. W tej rodzinie na świat przyszła trójka dzieci. W 1982 roku

rodzina Wawrzyniaków przeniosła się do Jugowa. Tutaj przeżyła tragedię śmierci
jednej córki. Cieszyła się posiadaniem ósemki wnuków i siedmiu prawnuków.
Dopóki pozwalało jej zdrowie aktywnie uczestniczyła w życiu sakramentalnym
naszej parafii. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św.
ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona 21 grudnia
w kościele parafialnym. Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  
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